UEPA – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ – PSU/2024 Pág. 1/1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÕES DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREMEs
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL
FUNDAĮÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA – FHCGV

FUNDAĮÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – FSCMPA
HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – HMUE

HOSPITAL DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL MÁRIO PINOTTI – HPSMMP

I ERRATA AO EDITAL Nº 093/2023 – UEPA
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊN̂CIA MED́ICA DO ESTADO DO PARA ́ – 2024

(PSU/2024)

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, torna público a I ERRATA ao

Edital 093/2023 – UEPA, do PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊN̂CIA MED́ICA DO

ESTADO DO PARA ́ – 2024 (PSU/2024), para a alteração de itens do referido Edital conforme especificado a seguir:

ONDE SE LÊ:

QUADRO 1: TOTAL DE VAGAS POR ESPECIALIDADE, INSTITUIÇÃO E RESERVA PARA ATENDERMRs À SERVIÇO DAS FA

VAGAS PARA A REGIÃOMETROPOLITANA DE BELÉM

ESPECIALIDADE TOTAL DE
VAGAS

HOL
UEPA
BELÉM SC HC HMUE

HPSM
14

D R* D R D R D R D R D R
Anestesiologia 14 8 - 2 - 4 - - - - - - -

LEIA-SE:

QUADRO 1: TOTAL DE VAGAS POR ESPECIALIDADE, INSTITUIÇÃO E RESERVA PARA ATENDERMRs À SERVIÇO DAS FA

VAGAS PARA A REGIÃOMETROPOLITANA DE BELÉM

ESPECIALIDADE
TOTAL DE
VAGAS

HOL UEPA
BELÉM

SC HC HMUE HPSM
14

D R* D R D R D R D R D R
Anestesiologia 10 8 - 2 - - - - - - - - -

Belém, 04 de dezembro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará